
diário oficial Nº 35.062   109Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2022

53.313,60 (cinquenta e três mil trezentos e treze reais e sessenta centavos). 
Ratificado por Alcides Abreu Barra, Prefeito Municipal, em 14 de Julho de 
2022. Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.
eXtrato de coNtrato. origem: dispensa nº 08/2022-Pmla. objeto: 
contratação de Empresa Para realizar Serviços de Segurança Não armada 
No Período dos Jogos de Verão do Município de limoeiro do ajuru, Visando 
atender as demandas da Secretaria Municipal de cultura.
Contrato nº 1507001/2022/PMLA. data da assinatura: 15 de Julho de 
2022. Vigência do contrato: 15 de julho a 31 de dezembro de 2022. con-
tratante: Secretaria Municipal de cultura de limoeiro do ajuru, cNPJ: 
05.105168/0001-58. contratada: Empresa M. o. c. da costa, inscrita no 
cNPJ: 12.143.523/0001-76. Valor: r$ 53.313,60. (cinquenta e três mil tre-
zentos e treze reais e sessenta centavos).

Protocolo: 833861
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 036/2022-
CEL/PMM, Processo n° 15.088/2022-PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE coNS-
TrUÇÃo dE PoNTES EM TrilHo Tr-68 Na ZoNa rUral do MUNicÍPio dE 
MaraBá/Pa, conforme Edital e seus anexos; adjudicado e Homologado a 
empresa: coNSTrUTora E TraNSPorTadora PoNTE alTa EirEli - cNPJ: 
02.162.807/0001-56, vencedora com Valor GloBal: r$ 2.693.352,99. as-
sinatura: em 28/07/2022, Secretário Municipal de Obras - FÁBIO CAR-
doso Moreira - secretário.

Protocolo: 833862
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo PreseNciaL Nº 055/2022-ceL/seVoP/PMM 
Processo N° 18.606/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por lote. data da Ses-
são: 11/08/2022 - 09h (horário local). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para 
EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE rEVESTiMENTo Para UTiliZaÇÃo dE 
EQUiPE PrÓPria da SEcrETaria dE oBraS Na EXEcUÇÃo dE PEQUENaS Ma-
NUTENÇÕES E rEParoS EM PrÉdioS PÚBlicoS. integra do Edital e informa-
ções: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da 
Transparência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 833864

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVa esPeraNÇa do PiriÁ
aVisos de LicitaÇÃo 

A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA, torna pública 
a realização do Pregão Eletrônico nº 020/2022, cujo objeto é a aquisição 
de combustível tipo diesel S10, para recuperação de 47,60 Km de Estradas 
Vicinais entre as Vilas canaã, Novo Horizonte, São João do coraci e Palestina, 
convênio 164/2022 SETraN/PMNEP. data da abertura: 11/08/2022. Hora: 
09h:00min. Edital disponível: no Mural de licitações do TcM/Pa.
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA, torna pública 
a realização do Pregão Eletrônico nº 021/2022, cujo objeto é a aquisição de 
combustível tipo diesel S10, para recuperação de 95,60 Km de Estradas Vici-
nais entre as Vilas água Preta, Baixa da Égua, água Branca, formosa e Manoel 
Goiano, convênio 165/2022 SETraN/PMNEP. data da abertura: 11/08/2022. 
Hora: 14h:00min. Edital disponível: no Mural de licitações do TcM/Pa.
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA, torna pública 
a realização do Pregão Eletrônico nº 022/2022, cujo objeto é a aquisição 
de 2.160 horas/máquinas para Mecanização de áreas agrícolas no Município 
de Nova Esperança do Piriá/Pa. data da abertura: 12/08/2022. Hora: 09h:-
00min. Edital disponível: no Mural de licitações do TcM/Pa.
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA, através da co-
missão Permanente de licitação, torna pública a realização da convite nº 
001/2022, cujo objeto é a contratação de Pessoa Jurídica para a construção 
de Uma Quadra de areia Esportiva - Vila do Novo Horizonte, no Município 
de Nova Esperança do Piriá/Pa. data da abertura: 08/08/2022. Hora: 10h:-
00min.Edital disponível: GEo-oBraSTcM/Pa. Alcineia do Socorro Carmo 
dos Santos. Prefeita Municipal.

Protocolo: 833865

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM/Pa
retiFicaÇÃo 

A Prefeitura Municipal de ourém torna público para conhecimento dos 
interessados que fará retificação relacionada ao Extrato do contrato Nº 2022-
2007-001cPl/PMo, oriundo da carta convite nº 007/2022 cPl/PMo. objeto: 
contratação de empresas especializadas em serviços de sonorização, ilumi-

nação e estrutura, para coberturas dos eventos do festival da canção e festival de 
verão e demais programações artísticas e culturais do Município de ourém /Pa, 
Veiculado no doE/Pa nº 35.053, pg.146, e d.o.U, Edição: 137, seção 3, pg. 236. 
data da circulação: 21/07/2022, oNde se LÊ: r$ 111.253,00(cento e onze 
mil, duzentos e cinquenta e três reais), LÊ se: r$ 145.440,00(cento e quarenta 
e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais). as demais disposições permanecem 
inalteradas. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 833867

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

eXtrato de coNtrato Nº 20220404
oriGeM: arP 009 PreGÃo Nº Pe srP 015/2022

coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE PacaJá
coNTraTada(o).....: cirQUEira MaQUiNaS EirEli
cNPJ: 30.970.442/0001-21
oBJETo.......: fornecimento de material de EPiS e peças para reposição em 
motosserras e roçadeiras, destinado ao atendimento de demandas da Prefei-
tura Municipal de Pacajá.
Valor ToTal........: r$ 172.246,70 (cento e setenta e dois mil, duzentos e 
quarenta e seis reais e setenta centavos).
ProGraMa dE TraBalHo…: Exercício 2022 atividade, 2.088, 2.114, 2.100, 
2.118 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
ViGÊNcia: 26 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

cLeide Ferreira cHaVes
PrEGoEira

Protocolo: 833868

MUNicÍPio de PacaJÁ/estado do ParÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo N° 016/2022, Na ForMa eLetrÔNica
o Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. aNdrÉ rioS dE rEZENdE, torna 
público o aViSo dE HoMoloGaÇÃo referente ao processo licitatório P.E N° 
016/2022.
oBJETo: aquisição de óleo diesel S10, conforme coNVÊNio Nº 072/2022, 
para atender demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá-Pa.
EMPrESa VENcEdora:
01-  aZEVEdo coMErcio dE coMBUSTiVEiS lTda - 05.368.599/0002-15 
Subtotal adjudicado: r$ 999.570,00 (novecentos e noventa e nove mil e qui-
nhentos e setenta reais).

Pacajá/Pa, 27 de julho 2022.
aNdre rios de reZeNde

PrEfEiTo MUNiciPal
Protocolo: 833869

MUNicÍPio de PacaJÁ/ estado do ParÁ
retiFicaÇÃo de aViso de LicitaÇÃo

Modalidade: Pregão Eletrônico SrP Nº 2022-005-fME. o Município de Paca-
já, garantindo o princípio da ampla concorrência, retifica o Aviso de Licitação 
do Diário Oficial da Estado, nº 35.051, dia 19/07/2022, pág. 75. Onde se lê: 
abertura: 29/07/2022, Leia-se: abertura: 10/08/2022. Todas as outras infor-
mações permanecem inalteradas. Revelino Lopes de Souza, Presidente 
da Comissão de Licitação.

Protocolo: 833871

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo

Modalidade: coNcorrÊNcia PÚBlica Nº 003/2022-PMP. objeto: contrata-
ção de empresa especializada de engenharia para a execução de serviços de 
pavimentação asfáltica, drenagem e calçada de 5.547 metros de vias do bair-
ro Novo Horizonte, no município de Pacajá.  Vencedor: coNSTrUTora lo-
rENZoNi lTda, cNPJ nº 02.600.407/0001-85. Valor Total: r$ 11.985.786,40 
(onze milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, setecentos e oitenta e seis 
reais e quarenta centavos). conforme mapa comparativo anexado aos autos. 
Homologo a licitação na forma da lei nº 8.666/93 - aNdrÉ rioS dE rEZEN-
dE Prefeito Municipal de Pacajá, 28 de julho de 2022. reVeLiNo LoPes de 
SOUSA. Presidente da Comissão de Licitação.

Protocolo: 833872

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 019/2022 
A Prefeitura Municipal De Placas cNPJ Nº 01.611.858/0001-55 através do 
fundo Municipal de Saúde cNPJ 12.566.342/0001-52torna público que con-
forme processo administrativo 078/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 


